
УГРОВСКИЙБ
 Информационный вестник 

сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

№ 14,       
июль 2019 г.

Вестник
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

24.07.2019	 № 26
 п. Бугры
О порядке информирования населения муниципального образо-

вания «Бугровское сельское поселение» о возможности распростра-
нения социально значимых заболеваний и заболеваний, представ-
ляющих опасность для окружающих, а также информирования об 
угрозе возникновения и о возникновении эпидемий

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011  
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
(далее – Устав), совет депутатов муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок информирования населения муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение» о возможности распростра-
нения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих 
опасность для окружающих, а также информирования об угрозе возникно-
вения и о возникновении эпидемий.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет по адресу: www.admbsp.ru и вступает в 
силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования  Г.И. Шорохов

Приложение к проекту решения совета депутатов
от 24.07.2019 года № 26

ПОРЯДОК
информирования населения муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» о возможности распространения 
социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих 

опасность для окружающих, а также информирования об угрозе 
возникновения и о возникновении эпидемий

1. Порядок информирования населения муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» о возможности распространения соци-
ально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность 
для окружающих, а также информирования об угрозе возникновения и о 
возникновении эпидемий (далее – Порядок), регулирует процедуру, сроки 
доведения до населения информации о возможности распространения 
социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опас-
ность для окружающих, об угрозе возникновения и о возникновении эпи-
демий, мероприятиях по их профилактике, обеспечению безопасности при 
угрозе возникновения или возникновении групповых случаев заболевания, 
принимаемых мерах.

Информирование населения носит достоверный и объективный харак-
тер. 

2. Органом, уполномоченным на осуществление информирования на-
селения, является администрация муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение».

3. На основе ежегодных статистических данных до сведения населения 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» доводит-
ся следующая информация:

1) о заболеваниях, включенных в перечень социально значимых за-
болеваний, и в перечень заболеваний, представляющих опасность для 
окружающих, утвержденный постановлением Правительства Российской 
Федерации от 01.12.204 № 715 (далее – также заболевания);

2) о причинах возникновения и об условиях распространения социаль-
но значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для 
окружающих;

3) об уровне заболеваемости населения муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» социально значимыми заболеваниями и 
заболеваниями, представляющими опасность для окружающих;

4) о прогнозах возможного распространения заболеваний, на террито-
рии муниципального образования «Бугровское сельское поселение»;

5) о мерах по предупреждению возможного распространения заболе-
ваний на территории муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» и минимизации последствий такого распространения;

6) о медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь 
гражданам, страдающим заболеваниями, и осуществляющих мероприятия 
по профилактике возникновения и распространения заболеваний, а также 
о медицинских организациях, осуществляющих диспансерные осмотры 
граждан.

4. При осуществлении информирования населения об угрозе возник-
новения и о возникновении эпидемий до населения муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение» доводятся следующие све-
дения:

1) о заболеваниях, эпидемии которых могут возникнуть или возникли, 
симптомах заболеваний, характере и продолжительности протекания за-
болеваний, мерах профилактики данных заболеваний;

2) о причинах возникновения эпидемий и об условиях, способствующих 
распространению эпидемий;

3) об эпидемических очагах на территории муниципального образо-
вания муниципального образования «Бугровское сельское поселение», а 
также о динамике распространения эпидемии;

4) о мерах по предупреждению угрозы возникновения эпидемий и 
ликвидации эпидемических очагов, включая информацию о проводимых 
карантинных мероприятиях, приемах и способах защиты населения муни-
ципального образования «Бугровское сельское поселение» от возникших 
эпидемий;

5) о медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в 

связи с возникновением эпидемий;
6) об органах и организациях, осуществляющих мероприятия по пред-

упреждению угрозы возникновения эпидемий и ликвидации эпидемиче-
ских очагов, с указанием контактных данных их дежурных (диспетчерских) 
служб.

5. Информирование населения муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» о возможности распространения заболеваний, 
а также информирования об угрозе возникновения и о возникновении эпи-
демий осуществляется:

1) путем размещения в средстве массовой информации, предназна-
ченном для официального опубликования муниципальных нормативных 
правовых актов, а также на официальном сайте муниципального образо-
вания муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

2) посредством использования специализированных технических 
средств оповещения; 

3) путем размещения в общедоступных местах;
4) при организации мероприятий, посвященных профилактике заболе-

ваний и формированию здорового образа жизни.
6. Информирование населения о возможности распространения забо-

леваний, а также информирования об угрозе возникновения и о возникно-
вении эпидемий осуществляется в следующие сроки: 

– не позднее тридцати календарных дней со дня получения соответ-
ствующих ежегодных статистических данных о возможности распростра-
нения заболеваний;

– незамедлительно об угрозе возникновения и о возникновении эпи-
демий.

О прекращении угрозы возникновения эпидемий и ликвидации эпиде-
мических очагов население информируется в срок не позднее дня, следу-
ющего за днем получения таких сведений.

7. Администрация вправе запрашивать необходимую информацию у 
предприятий, учреждений, организаций независимо от ведомственной 
подчиненности, в целях достоверного и объективного информирования 
населения образования муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» о возможности распространения заболеваний, а также 
информирования об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 24.07.2019 г. 	 № 28
 п. Бугры
Об утверждении Положения об официальном сайте МО «Бугров-

ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в сети Интернет

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», совет депутатов муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об официальном сайте муниципального обра-
зования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в сети Интернет согласно Приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опу-
бликования (обнародования) в газете «Бугровский вестник».

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования Г.И. Шорохов

 
Приложение 1 Утверждено решением совета депутатов 

МО «Бугровское сельское поселение» от 24.07.2019 № 28
 

ПОЛОЖЕНИЕ
об официальном сайте муниципального образования «Бугров-

ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в сети Интернет

Введение
Настоящее Положение устанавливает общие требования к структуре, 

содержанию и порядку ведения официального сайта муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области в сети Интернет (далее – Сайт).

Целью Сайта является эффективное представление системы орга-
нов местного самоуправления муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (далее – МО «Бугровское сельское поселение») в информа-
ционном пространстве России и мирового сообщества.

Сайт предназначен для предоставления населению МО «Бугровское 
сельское поселение», российским и зарубежным пользователям все-
мирной информационной сети Интернет наиболее полной и актуальной 
информации о деятельности МО «Бугровское сельское поселение» и со-
циально-экономическом развитии МО «Бугровское сельское поселение», 
а также является одним из средств официального обнародования муници-
пальных нормативных правовых актов. 

 Функционирование Сайта должно обеспечивать осуществление обрат-
ной связи с населением МО «Бугровское сельское поселение» и другими 
пользователями Сайта.

1. Общие положения
1.1. Сайт МО «Бугровское сельское поселение» является официальным 

сайтом в сети Интернет.
1.2. Основным назначением Сайта является информирование населе-

ния МО «Бугровское сельское поселение» о деятельности органов мест-
ного самоуправления МО «Бугровское сельское поселение» посредством 

предоставления пользователям в сети Интернет доступа к информации, 
размещаемой на сайте.

1.3. Сайт в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, 
содержит информацию о деятельности органов местного самоуправле-
ния МО «Бугровское сельское поселение», электронный адрес которого 
включает доменное имя, права на которое принадлежат Администрации 
МО «Бугровское сельское поселение».

1.4. Информация о деятельности органов местного самоуправления 
МО «Бугровское сельское поселение» – информация, созданная в преде-
лах своих полномочий органами местного самоуправления МО «Бугров-
ское сельское поселение» или организациями, им подведомственными 
(далее – подведомственные организации), либо поступившая в указанные 
органы и организации.

1.5. Сайт должен содержать адрес электронной почты, по которому 
пользователем информации может быть направлен запрос и получена за-
прашиваемая информация.

1.6. Сайт располагается по электронному адресу: http://www.admbsp.
ru.

1.7. При использовании, цитировании и перепечатке информации из 
разделов Сайта обязательным требованием является ссылка на электрон-
ный адрес Сайта.

Статья 2. Основные требования при обеспечении доступа к ин-
формации о деятельности МО «Бугровское сельское поселение», 
размещаемой на сайте

2.1. Основными требованиями при обеспечении доступа к информации 
о деятельности органов местного самоуправления МО «Бугровское сель-
ское поселение», размещенной на Сайте, являются:

1) достоверность предоставляемой информации;
2) соблюдение сроков и порядка предоставления информации;
3) изъятие из предоставляемой информации сведений, относящихся к 

информации ограниченного доступа;
4) создание в пределах своих полномочий организационно-техниче-

ских и других условий, необходимых для реализации права на доступ к 
информации о деятельности органов местного самоуправления МО «Бу-
гровское сельское поселение», а также создание муниципальных инфор-
мационных систем для обслуживания пользователей информацией;

5) учет расходов, связанных с обеспечением доступа к информации 
при планировании бюджетного финансирования.

Статья 3. Организационно-техническое обеспечение
3.1. Порядок организационно-технического обеспечения, техническо-

го сопровождения, информационного наполнения Сайта (далее – Порядок 
организации работы Сайта) утверждается Постановлением Администра-
ции МО «Бугровское сельское поселение»

3.2. Порядком организации работы Сайта определяются лица, под-
ведомственные учреждения, ответственные за размещение, техническое 
сопровождение, защиту информационных ресурсов Сайта.

Статья 4. Опубликование информации
4.1. Периодичность обновления и сроки предоставления информа-

ции, подлежащей размещению на соответствующих страницах Сайта, 
определяются советом депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 
и Администрацией МО «Бугровское сельское поселение» в соответствии 
с утвержденными ими графиками предоставления информации на Сайте.

4.2. Ответственность за соответствие представленных материалов це-
лям и графику предоставления информации на Сайте, своевременность 
предоставления информации, её полноту, актуальность, точность и до-
стоверность возлагается на руководителей структурных подразделений 
органов местного самоуправления.

Статья 5. Перечень информации, размещаемой на Сайте. Струк-
тура Сайта

5.1. Состав информации, размещаемой на Сайте, определяется Пе-
речнями предоставления сведений, обязательных для размещения на 
официальном Сайте, утвержденными решениями Совета депутатов МО 
«Бугровское сельское поселение» и администрацией МО «Бугровское 
сельское поселение» в соответствии с требованиями Федерального зако-
на от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о дея-
тельности государственных органов и органов местного самоуправления».

 5.3. При утверждении перечней информации о деятельности органов 
местного самоуправления МО «Бугровское сельское поселение», опреде-
ляются периодичность размещения информации на Сайте, сроки её об-
новления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты поль-
зователями информацией своих прав и законных интересов, а также иные 
требования к размещению указанной информации. 

 5.4. В структуре Сайта выделяются:
5.4.1. Информационный блок сайта, включающий:
– постоянную информацию – статичную, редко обновляемую (структу-

ра органов власти, общие сведения о муниципальном образовании, основ-
ные нормативные документы, исторические очерки и т.п.);

– периодическую информацию, обновляемую по мере появления но-
востных поводов;

– оперативную информацию;
– мультимедийные (фото, видео, аудио) материалы, используемые в 

различных режимах информационного сопровождения сайта.
 5.4.2. Привлеченная информация (материалы) сторонних информаци-

онных источников используется в соответствии с действующим законода-
тельством или соответствующим соглашением с владельцем информации 
(информационных ресурсов). Пользователи в обязательном порядке из-
вещаются о статусе информации на сайте.

5.4.3. На Сайте могут быть представлены интерактивные сервисы, ко-
торые включают:

– электронные формы для обращения (запроса) граждан с обязатель-
ным официальным разъяснением порядка рассмотрения обращений;

– интернет-конференции;
– электронные формы для интерактивного опроса посетителей Сайта;
– поисковую систему по информационным ресурсам Сайта;
– систему помощи пользователю информационных ресурсов Сайта.
5.5. Тематические разделы Сайта, порядок распределения информа-

ции по тематическим разделам, подразделам определяются Постановле-

Bugri 14.indd   1 31.07.2019   12:02:02



2 Июль 2019 годаБв ОФИЦИАЛЬНО
нием Администрации «О структуре официального сайта».

6. Защита права на доступ к информации о деятельности МО «Бугровское сельское поселение», раз-
мещенной на Сайте

6.1. Решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления МО «Бугровское сельское поселе-
ние», их должностных лиц, нарушающие право на доступ к информации о деятельности МО «Бугровское сельское 
поселение», могут быть обжалованы в суд либо вышестоящему должностному лицу.

6.2. Если в результате неправомерного отказа в доступе к информации о деятельности органов местного само-
управления МО «Бугровское сельское поселение», либо несвоевременного её предоставления заявителю, либо 
предоставление заведомо недостоверной или не соответствующей содержанию запроса информации пользова-
телю информацией были причинены убытки, такие убытки подлежат возмещению в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24.07.2019 	 № 27
 п.Бугры
О внесении изменений в решение совета депутатов от 06.12.2018 года № 46 «О бюджете муниципаль-

ного образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2019 год и на плановый период 2020–2021 годов»  (с изм. на 29.05.2019 года)

 На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
рассмотрев представленные администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области предложения по внесению изменений в бюджет МО «Бугровское сельское 
поселение», Совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение совета депутатов от 06.12. 2018 года № 46 «О бюджете муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и 
на плановый период 2020–2021 годов» (с изм. на 29.05.2019 года) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 читать в новой редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 235 783,2 тыс. 

рублей;
общий объем расходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 337 519,3 тысячи рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 101 736,1 тыс. рублей». 
1.2. Утвердить объем резервного фонда на 2019 год в сумме 282,1 тысячи рублей.
1.3. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское по-

селение» на 2019 год» утвердить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).
1.4. Приложение 2 «Доходы бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2019 год» утвердить в новой 

редакции (приложение 2 к настоящему решению).
1.5. Приложение 3 «Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в бюджет МО «Бугровское сель-

ское поселение» на 2019 год» утвердить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).
1.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-

мам МО «Бугровское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам 
видов расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год» 
утвердить в новой редакции (приложение 4 к настоящему решению).

1.7. Приложение 10 «Ведомственная структура бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» на 2019 год» утвердить в новой редакции (приложение 5 к настоящему решению).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава МО «Бугровское сельское поселение Г.И. Шорохов 

Приложение 1 к решению совета депутатов  МО «Бугровское сельское поселение»
 от 24.07.2019 № 2727 

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2019 год

Код Наименование Сумма, тыс. рублей
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 101 736,3
000 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 101 736,3
Всего источников внутреннего финансирования 101 736,3

Приложение 2 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
 от № 24.07.2019 № 27

 ДОХОДЫ
 бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2019 год

Код Наименование Сумма, тыс. 
рублей 

1 2 3
10100000000000000 Налог на прибыль, доходы 120 000,0
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 120 000,0
10600000000000000 Налоги на имущество 106 560,0
10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты сельских поселений 5 500,0
10606000000000110 Земельный налог 101 060,0
Итого налоговые доходы 226 560,0

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 674,2

11105075000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключени-
ем земельных участков) 674,2

11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2,0

11690050101000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты сельских поселений 2,0

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 2 000,0
11705050100000180 Прочие неналоговые доходы сельских поселений 2 000,0
Итого неналоговые доходы 2 676,2
Итого налоговые и неналоговые доходы 229 236,2
20200000000000000 Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 6 547,0
Всего доходов 235 783,2

Приложение 3 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
 от 24.07.2019 № 27

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в 2019 году

Код бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма, 

(тыс.руб.)
1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 547,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 563,6
2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 563,6

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 7,1

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 556,5

2 02 02000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 983,4

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 4 188,1

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 595,3

2 02 45160 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня

 200,0

 Приложение 4 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 
от 24.07.2019 № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО «Бугровское сельское 

поселение»» и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета на 2019 год»

Наименование ЦСР ВР Рз, 
ПР

Сумма, 
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5
Всего 337 519,3
Итого программная часть 213 822,7
Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2019-2023 гг.»

01 0 00 00000 12 730,9

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий, про-
паганда мероприятий 01 0 01 00000 1 850,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и 
стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 01 0 01 00010 1 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00010 240 520,0
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 01 00010 240 0309 520,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 00010 240 1 330,0
Обеспечение пожарной безопасности 01 0 01 00010 240 0310 1 330,0
Материально-техническое оснащение мероприятий по предотвращению ЧС и стихийных 
бедствий 01 0 02 00000 2 105,0

Укрепление материально-технической базы для предотвращения ЧС и стихийных бедствий 01 0 02 00011 2 105,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 00011 240 2 105,0
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 02 00011 240 0309 2 105,0
Обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения «Охрана общественного 
порядка» 01 0 03 00000 8 775,9

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 01 0 03 00020 8 775,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 03 00020 110 7 012,0
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 03 00020 110 0309 7 012,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 00020 240 1 762,9
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 03 00020 240 0309 1 762,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 03 00020 850 1,0
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 0 03 00020 850 0309 1,0
Муниципальная программа «Проектирование, строительство, содержание и капитальный ре-
монт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское поселение» на 2019-2023 гг.» 02 0 00 00000 44 697,5

Организация и выполнение работ по проектированию и строительству сетей газоснабжения 02 0 01 00000 4 965,1
Финансирование работ в области газоснабжения 02 0 01 00030 4 965,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 00030 240 100,0
Коммунальное хозяйство 02 0 01 00030 240 0502 100,0
Бюджетные инвестиции 02 0 01 00030 410 1 334,4
Коммунальное хозяйство 02 0 01 00030 410 0502 1 334,4
Строительство и реконструкция объектов газификации за счет средств местного бюджета 02 0 01S0660 4 865,1
Бюджетные инвестиции 02 0 01S0660 410 4 865,1
Коммунальное хозяйство 02 0 01S0660 410 0502 4 865,1
Организация и выполнение работ по проектированию, ремонту и строительству объектов 
теплоснабжения 02 0 02 00000 37 073,3

Финансирование работ в области теплоснабжения 02 0 02 00031 37 073,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 00031 240 37 073,3
Коммунальное хозяйство 02 0 02 00031 240 0502 37 073,3
Организация и выполнение работ по проектированию, ремонту и строительству сетей и со-
оружений водоснабжения и водоотведения 02 0 03 00000 1 324,7

Финасирование работ в области водоснабжения и водоотведения 02 0 03 00032 1 324,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 0 03 00032 240 1 324,7
Коммунальное хозяйство 02 0 03 00032 240 0502 1 324,7
Муниципальная программа «Устойчивое  развитие территории МО «Бугровское сельское 
поселение» на 2019-2023 годы»    03 0 00 00000 132 267,0

Работы  по текущему содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения, про-
филактика безопасности дорожного движения 03 0 01 00000 70 019,9

Финансирование работ на содержание автомобильных дорог и профилактику безопасности 
дорожного движения 03 0 01 00050 70 019,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 00050 240 70 019,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 00050 240 0409 70 019,9
Текущее содержание и ремонт сетей уличного освещения 03 0 02 00000 11 230,0
Финансирование работ по эксплуатации ЛЭП 03 0 02 00055 3 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 02 00055 240 3 230,0
Благоустройство 03 0 02 00055 240 0503 3 230,0
Финансирование работ по содержанию и ремонту сетей уличного освещения 03 0 02 00056 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 02 00056 240 8 000,0
Благоустройство 03 0 02 00056 240 0503 8 000,0
Благоустройство населенных пунктов 03 0 03 00000 51 017,1
Устройство парковок для автомобилей 03 0 03 00060 726,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00060 240 726,8
Благоустройство 03 0 03 00060 240 0503 726,8
Устройство и ремонт детских и спортивных площадок 03 0 03 00061 11 757,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00061 240 11 757,9
Благоустройство 03 0 03 00061 240 0503 11 757,9
Устройство и ремонт павильонов ТБО 03 0 03 00062 1 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00062 240 1 500,0
Благоустройство 03 0 03 00062 240 0503 1 500,0
Финсирование работ по благоустройству придомовой территории 03 0 03 00063 18 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00063 240 18 000,0
Благоустройство 03 0 03 00063 240 0503 18 000,0
Финансирование работ по озеленению территории поселения 03 0 03 00064 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00064 240 200,0
Благоустройство 03 0 03 00064 240 0503 200,0
Финансирование работ по санитарному содержанию территории 03 0 03 00065 14 744,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 00065 240 14 744,6
Благоустройство 03 0 03 00065 240 0503 14 744,6
Финансирование работ по обработке территории от борщевика Сосновского 03 0 03 00067 180,0
Благоустройство 03 0 03 00067 240 0503 180,0
Субсидия в целях финансирования затрат, связанных с размещением и утилизацией твердых 
коммунальных отходов с территории МО «Бугровское сельское поселение» 03 0 03 00068 3 907,8

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 03 0 03 00068 810 3 907,8

Благоустройство 03 0 03 00068 810 0503 3 907,8
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта,  молодежной 
политики  на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2019-2023 гг.» 04 0 00 00000 22 052,3

Развитие молодежной политики 04 0 01 00000 1 780,0
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организацию досуга 
молодежи 04 0 01 00070 1 780,0

Субсидии автономным учреждениям 04 0 01 00070 620 1 780,0
Молодежная политика и оздоровление детей 04 0 01 00070 620 0707 1 780,0
Развитие культуры 04 0 02 00000 18 502,3
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организацию досуга 
и отдыха населения 04 0 02 00071 3 585,0

Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 00071 620 3 585,0
Культура 04 0 02 00071 620 0801 3 585,0
Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального автономного учреж-
дения «Культурно-досуговый центр «Бугры»» 04 0 02 00072 11 526,7

Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 00072 620 11 526,7
Культура 04 0 02 00072 620 0801 11 526,7
Укрепление материально-технической базы АМУ «КДЦ «Бугры» за счет межбюджетных транс-
фертов 04 0 02 72020 200,0

Bugri 14.indd   2 31.07.2019   12:02:03



Июль 2019 года 3БвОФИЦИАЛЬНО
Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 72020 620 200,0
Культура 04 0 02 72020 620 0801 200,0
Софинансирование на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных 
учреждений культуры 04 0 02 S0360 3 190,6

Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 S0360 620 3 190,6
Культура 04 0 02 S0360 620 0801 3 190,6
Развитие физической культуры и спорта 04 0 03 00000 1 770,0
Финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта 04 0 03 00074 1 770,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 03 00074 240 1 770,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04 0 03 00074 240 1105 1 770,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в МО 
«Бугровское сельское поселение» на 2019-2023 гг.» 05 0 00 00000 2 075,0

Оказание материальной  поддержки малоимущим семьям с несовершеннолетними детьми и 
детьми-инвалидами 05 0 01 00000 520,0

Организация лечения и обеспечение  жизненно необходимыми товарами 05 0 01 00080 520,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 00080 240 60,0
Другие общегосударственные вопросы 05 0 01 00080 240 0113 60,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 0 01 00080 320 460,0
Социальное обеспечение населения 05 0 01 00080 320 1003 460,0
Оказание социальной и материальной  помощи ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам, 
гражданам в связи с трудной жизненной ситуацией 05 0 02 00000 1 545,0

Единовременные денежные выплаты 05 0 02 00081 1 545,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 0 02 00081 320 1 545,0
Социальное обеспечение населения 05 0 02 00081 320 1003 1 545,0
Компенсационные выплаты льготным категориям граждан 05 0 03 00000 10,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 0 03 00082 320 10,0
Социальное обеспечение населения 05 0 03 00082 320 1003 10,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сельское по-
селение» 10 0 00 00000 123 696,6

Обеспечение деятельности главы МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 01 00000 2 964,0
Расходы на выплаты по оплате труда  главы МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 01 00100 2 964,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 01 00100 120 2 964,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  муници-
пального образования 10 0 01 00100 120 0102 2 964,0

Обеспечение деятельности совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 02 00000 3 489,4
Расходы на выплаты по оплате труда работникам совета депутатов МО «Бугровское сельское 
поселение» 10 0 02 00110 2 432,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 02 00110 120 2 432,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 10 0 02 00110 120 0103 2 432,1

Расходы на обеспечение функций совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 02 00120 540,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 02 00120 120 540,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 10 0 02 00120 120 0103 540,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 02 00120 240 460,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 10 0 02 00120 240 0103 460,0

Иные межбюджетные трансферты 10 0 02 00120 540 57,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 10 0 02 00120 540 0103 57,3

Расходы на обеспечение деятельности администрации МО «Бугровское сельское поселение»  10 0 03 00000 29 648,6
Расходы на выплаты по оплате труда работникам  администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» 10 0 03 00130 24 756,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 03 00130 120 24 756,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 10 0 03 00130 120 0104 24 756,4

Расходы на обеспечение функций администрации МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 03 00140 4 892,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 03 00140 240 4 163,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 10 0 03 00140 240 0104 4 163,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 03 00140 850 59,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 10 0 03 00140 850 0104 59,6

Иные межбюджетные трансферты 10 0 03 00140 540 669,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 10 0 03 00140 540 0104 669,0

Расходы на проведение выборов в представительный орган МО «Бугровское сельское по-
селение» 10 0 13 00300 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 13 00300 240 900,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 10 0 13 00300 240 0107 900,0
Резервный фонд МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 04 00000 282,1
Резервные средства 10 0 04 00150 870 282,1
Резервные фонды 10 0 04 00150 870 0111 282,1
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство по строитель-
ству и развитию территорий» Бугровского сельского поселения 10 0 06 00000 13 295,4

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 10 0 06 00020 13 295,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 0 06 00020 110 9 719,0
Другие общегосударственные вопросы 10 0 06 00020 110 0113 9 719,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 06 00020 240 3 575,4
Другие общегосударственные вопросы 10 0 06 00020 240 0113 3 575,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 06  00020 850 1,0
Другие общегосударственные вопросы 10 0 06  00020 850 0113 1,0
Другие общегосударственные расходы  администрации МО «Бугровское сельское поселение» 10 0 07 00000 10 597,9
Расходы на мероприятия общего характера 10 0 07 00160 9 917,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 07 00160 240 9 897,8
Другие общегосударственные вопросы 10 0 07 00160 240 0113 9 897,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 0 07 00160 850 20,0
Другие общегосударственные вопросы 10 0 07 00160 850 0113 20,0
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 10 0 07 00161 610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 07 00161 240 610,1
Другие общегосударственные вопросы 10 0 07 00161 240 0113 610,1
Расходы на премирование физических лиц 10 0 07 00162 70,0
Премии и гранты 10 0 07 00162 350 70,0
Другие общегосударственные вопросы 10 0 07 00162 350 0113 70,0
Расходы по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 10 0 08 00000 556,5

Расходы на содержание специалиста ВУС   администрации МО «Бугровское сельское по-
селение» 10 0 08 51180 556,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 08 51180 120 556,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 10 0 08 51180 120 0203 556,5
Расходы на исполнение администрацией МО «Бугровское сельское поселение» отдельных 
гос. полномочий Ленинградской области в сфере административных правонарушений 10 0 05 00000 7,0

Расходы на содержание секретаря административной комиссии  администрации МО «Бугров-
ское сельское поселение» 10 0 05 71340 7,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 0 05 71340 120 7,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 10 0 05 71340 120 0314 7,0
Расходы  администрации МО «Бугровское сельское поселение» на приобретение твердого 
топлива для населения 10 0 09 00000 220,0

Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием услуги по поставке твердого топлива 10 0 09 00170 220,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесен-
ных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг

10 0 09 00170 810 220,0

Топливно-энергетический комплекс 10 0 09 00170 810 0402 220,0
Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» в области землеустройства, 
архитектуры и градостроительства 10 0 10 00000 1 081,6

Финансирование мероприятий в области землеустройства, архитектуры и градостроитель-
ства 10 0 10 00180 1 081,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 10 00180 240 1 081,6
Другие вопросы в области национальной экономики 10 0 10 00180 240 0412 1 081,6

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на содержание недвижимого 
имущества, расположенного на территории муниципального образования 10 0 11 00000 57 738,8

Приобретение жилья гражданам, признанными нуждающимися в улучшении жилищных 
условий 10 0 11 00190 28 344,0

Бюджетные инвестиции 10 0 11 00190 410 28 344,0
Жилищное хозяйство 10 0 11 00190 410 0501 28 344,0
Ремонт муниципальных квартир 10 0 11 00191 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 11 00191 240 200,0
Жилищное хозяйство 10 0 11 00191 240 0501 200,0
Субсидии, предоставляемые юридическим лицам на ремонт многоквартирных домов 10 0 11 00192 28 569,5
Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 10 0 11 00192 810 28 569,5

Жилищное хозяйство 10 0 11 00192 810 0501 28 569,5
Формирование фонда капитального ремонта имущества многоквартирных домов 10 0 11 00193 625,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 0 11 00193 240 625,3
Жилищное хозяйство 10 0 11 00193 240 0501 625,3
Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на дополнительное пенсион-
ное  обеспечение мун.служащих 10 0 12 00000 2 915,3

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 10 0 12 00200 2 915,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 0 12 00200 310 2 915,3
Пенсионное обеспечение 10 0 12 00200 310 1001 2 915,3

 Приложение 5 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 
от 24.07.2019 № 27

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
 расходов бюджета  МО «Бугровское сельское поселение на 2019 год

Наименование Г Рз  ПР ЦСР ВР Сумма, 
(тыс. руб.)

Администрация муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 001 337 519,3
Общегосударственные вопросы 001 .01 .00 61 237,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  
муниципального образования 001 .01 .02 2 964,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 .01 .02 10 0 00 00000 2 964,0

Обеспечение деятельности главы МО «Бугровское сельское поселение» 001 .01 .02 10 0 01 00000 2 964,0
Расходы на выплаты по оплате труда  главы МО «Бугровское сельское поселение» 001 .01 .02 10 0 01 00100 2 964,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .02 10 0 01 00100 120 2 964,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 001 .01 .03 3 489,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 .01 .03 10 0 00 00000 3 489,4

Обеспечение деятельности совета депутатов МО «Бугровское сельское поселе-
ние» 001 .01 .03 10 0 02 00000 3 489,4

Расходы на выплаты по оплате труда работникам совета депутатов МО «Бугров-
ское сельское поселение» 001 .01 .03 10 0 02 00110 2 432,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .03 10 0 02 00110 120 2 432,1
Расходы на обеспечение функций совета депутатов МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .01 .03 10 0 02 00120 1 057,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .03 10 0 02 00120 120 540,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .03 10 0 02 00120 240 460,0
Иные межбюджетные трансферты 001 .01 .03 10 0 02 00120 540 57,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

001 .01 .04 29 648,6

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 .01 .04 10 0 00 00000 29 648,6

Расходы на обеспечение деятельности администрации МО «Бугровское сельское 
поселение»  001 .01 .04 10 0 03 00000 29 648,6

Расходы на выплаты по оплате труда работникам  администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 .01 .04 10 0 03 00130 24 756,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .04 10 0 03 00130 120 24 756,4
Расходы на обеспечение функций администрации МО «Бугровское сельское по-
селение» 001 .01 .04 10 0 03 00140 4 892,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .04 10 0 03 00140 240 4 163,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 .04 10 0 03 00140 850 59,6
Иные межбюджетные трансферты 001 .01 .04 10 0 03 00140 540 669,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 .01 07 900,0
Расходы на проведение выборов в представительный орган МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 .01 07 10 0 13 00300 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 07 10 0 13 00300 240 900,0
Резервные фонды 001 .01 .11 282,1
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 .01 .11 10 0 00 00000 282,1

Резервный фонд МО «Бугровское сельское поселение» 001 .01 .11 10 0 04 00000 282,1
Резервные фонды 001 .01 .11 10 0 04 00150 282,1
Резервные средства 001 .01 .11 10 0 04 00150 870 282,1
Другие общегосударственные вопросы 001 .01 .13 23 953,3
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в МО «Бугровское сельское поселение» на 2016-2018 гг.» 001 .01 .13 05 0 00 00000 60,0

Оказание материальной  поддержки малоимущим семьям с несовершеннолетними 
детьми и детьми-инвалидами 001 .01 .13 05 0 01 00000 60,0

Организация лечения и обеспечение  жизненно необходимыми товарами 001 .01 .13 05 0 01 00080 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 05 0 01 00080 240 60,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 .01 .13 10 0 00 00000 23 893,3

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство по 
строительству и развитию территорий» Бугровского сельского поселения 001 .01 .13 10 0 06 00000 13 295,4

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 .01 .13 10 0 06 00020 13 295,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .01 .13 10 0 06 00020 110 9 719,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 10 0 06 00020 240 3 575,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 .13 10 0 06  00020 850 1,0
Другие общегосударственные расходы  администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» 001 .01 .13 10 0 07 00000 10 597,9

Расходы на мероприятия общего характера 001 .01 .13 10 0 07 00160 9 917,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 10 0 07 00160 240 9 897,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 .13 10 0 07 00160 850 20,0
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 001 .01 .13 10 0 07 00161 610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 10 0 07 00161 240 610,1
Расходы на премирование физических лиц 001 .01 .13 10 0 07 00162 70,0
Премии и гранты 001 .01 .13 10 0 07 00162 350 70,0
Национальная оборона 001 .02 .00 556,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 556,5
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 02 03 10 0 00 00000 556,5

Расходы по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 001 02 03 10 0 08 00000 556,5

Расходы на содержание специалиста ВУС   администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 02 03 10 0 08 51180 556,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 02 03 10 0 08 51180 120 556,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 .03 .00 12 737,9
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного 
характера, ГО 001 .03 .09 11 400,9

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО «Бугровское сельское 
поселение» на 2016-2018 гг.»

001 .03 .09 01 0 00 00000 11 400,9

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных 
бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 .09 01 0 01 00000 520,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации послед-
ствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 .09 01 0 01 00010 520,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .03 .09 01 0 01 00010 240 520,0
Материально-техническое оснащение мероприятий по предотвращению ЧС и 
стихийных бедствий 001 .03 .09 01 0 02 00000 2 105,0

Укрепление материально-технической базы для предотвращения ЧС и стихийных 
бедствий 001 .03 .09 01 0 02 00011 2 105,0

Bugri 14.indd   3 31.07.2019   12:02:03



4 Июль 2019 годаБв

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск,Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор, директор В.А. ТУМАНОВА.
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» 
«Девиз», дог. 18-01-04. Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, 
кор. 2, лит. А, пом. 44. Тираж 999 экз. Заказ № 20307/1
Подписано в печать 27.07.2019 г.  Дата выхода 27.07.2019 г.

ОФИЦИАЛЬНО
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .03 .09 01 0 02 00011 240 2 105,0
Обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения «Охрана обще-
ственного порядка 001 .03 .09 01 0 03 00000 8 775,9

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных учреждений 001 .03 .09 01 0 03 00020 8 775,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .03 .09 01 0 03 00020 110 7 012,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .03 .09 01 0 03 00020 240 1 762,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .03 .09 01 0 03 00020 850 1,0
Обеспечение пожарной безопасности 001 .03 10 1 330,0
Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО «Бугровское сельское 
поселение» на 2016-2018 гг.»

001 .03 10 01 0 00 00000 1 330,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных 
бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 10 01 0 01 00000 1 330,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации послед-
ствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 10 01 0 01 00010 1 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .03 10 01 0 01 00010 240 1 330,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 001 03 14 7,0

Расходы на исполнение администрацией МО «Бугровское сельское поселение» 
отдельных гос.полномочий Ленинградской области в сфере административных 
правонарушений

001 03 14 10 0 05 00000 7,0

Расходы на содержание секретаря административной комиссии  администрации 
МО «Бугровское сельское поселение» 001 03 14 10 0 05 71340 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 10 0 05 71340 240 7,0
Национальная экономика 001 .04 .00 71 321,5
Топливно-энергетический комплекс 001 .04 .02 220,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 .04 .02 10 0 00 00000 220,0

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на приобретение 
твердого топлива для населения 001 .04 .02 10 0 09 00000 220,0

Субсидия на возмещение затрат  в связи с оказанием услуги по поставке твердого 
топлива 001 .04 .02 10 0 09 00170 220,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактиче-
ски понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг

001 .04 .02 10 0 09 00170 810 220,0

Дорожное хозяйство 001 .04 .09 70 019,9
Муниципальная программа «Устойчивое  развитие территории МО «Бугровское 
сельское поселение» на 2016-2018 гг.»    001 .04 .09 03 0 00 00000 70 019,9

Работы  по текущему содержанию и ремонту автомобильных дорог местного 
значения, профилактика безопасности дорожного движения 001 .04 .09 03 0 01 00000 70 019,9

Финансирование работ на содержание и ремонт автомобильных дорог и профи-
лактику безопасности дорожного движения 001 .04 .09 03 0 01 00050 70 019,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .04 .09 03 0 01 00050 240 70 019,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 .04 12 10 0 00 00000 1 081,6

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» в области землеу-
стройства, архитектуры и градостроительства 001 .04 12 10 0 10 00000 1 081,6

Финансирование мероприятий в области землеустройства, архитектуры и градо-
строительства 001 .04 12 10 0 10 00180 1 081,6

Закупка товаров, работ, и услуг в сфере информационно-коммункационных 
технологий 001 .04 12 10 0 10 00180 240 1 081,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 .05 .00 164 683,4
Жилищное хозяйство 001 .05 .01 57 738,8
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 05 .01 10 0 00 00000 29 394,8

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на содержание 
недвижимого имущества 001 05 .01 10 0 11 00000 200,0

Приобретение жилья гражданам, признанными нуждающимися в улучшении 
жилищных условий 001 05 .01 10 0 11 00190 28 344,0

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на содержание 
недвижимого имущества, расположенного на территории муниципального об-
разования 

001 .05 .01 10 0 11 00190 410 28 344,0

Приобретение жилья гражданам, признанными нуждающимися в улучшении 
жилищных условий 001 .05 .01 10 0 11 00190 28 344,0

Бюджетные инвестиции 001 .05 .01 10 0 11 00190 410 28 344,0
Ремонт муниципальных квартир 001 .05 .01 10 0 11 00191 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .01 10 0 11 00191 240 200,0
Субсидии, предоставляемые юридическим лицам на ремонт многоквартирных 
домов 001 .05 .01 10 0 11 00192 28 569,5

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуаль-
ным предпринимтаелям, физическим лицам 001 .05 .01 10 0 11 00192 810 28 569,5

Формирование фонда капитального ремонта имущества многоквартирных домов 001 .05 .01 10 0 11 00193 625,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .01 10 0 11 00193 240 625,3
Коммунальное хозяйство 001 .05 .02 44 697,5
Муниципальная программа «Проектирование, строительство, содержание и 
капитальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское 
поселение» на 2017-2019 гг.»

001 .05 .02 02 0 00 00000 44 697,5

Организация и выполнение работ по проектированию и строительству сетей 
газоснабжения 001 .05 .02 02 0 01 00000 100,0

Финансирование работ в области газоснабжения 001 .05 .02 02 0 01 00030 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .02 02 0 01 00030 240 100,0
Бюджетные инвестиции 001 05 02 02 0 01 00030 410 1 334,4
Строительство и реконструкция объектов газификации за счет средств местного 
бюджета 001 05 02 02 0 01 S0660 4 865,1

Бюджетные инвестиции 001 05 02 02 0 01 S0660 410 4 865,1
Организация и выполнение работ по проектированию, ремонту и строительству 
объектов теплоснабжения 001 .05 .02 02 0 02 00000 37 073,3

Финансирование работ в области теплоснабжения 001 .05 .02 02 0 02 00031 37 073,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .02 02 0 02 00031 240 37 073,3
Организация и выполнение работ по проектированию, ремонту и строительству 
сетей и сооружений водоснабжения и водоотведения 001 .05 .02 02 0 03 00000 1 324,7

Финасирование работ в области водоснабжения и водоотведения 001 .05 .02 02 0 03 00032 1 324,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .02 02 0 03 00032 240 1 324,7
Благоустройство 001 .05 .03 62 247,1
Муниципальная программа «Устойчивое  развитие территории МО «Бугровское 
сельское поселение» на 2016-2018 гг.»    001 .05 .03 03 0 00 00000 62 247,1

Текущее содержание и ремонт сетей уличного освещения 001 .05 .03 03 0 02 00000 11 230,0
Финансирование работ по эксплуатации ЛЭП 001 .05 .03 03 0 02 00055 3 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 02 00055 240 3 230,0
Финансирование работ по содержанию и ремонту сетей уличного освещения 001 .05 .03 03 0 02 00056 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 02 00056 240 8 000,0
Благоустройство населенных пунктов 001 .05 .03 03 0 03 00000 51 017,1
Устройство парковок для автомобилей 001 .05 .03 03 0 03 00060 726,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00060 240 726,8
Устройство и ремонт детских и спортивных площадок 001 .05 .03 03 0 03 00061 11 757,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00061 240 11 757,9
Устройство и ремонт павильонов ТБО 001 .05 .03 03 0 03 00062 1 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00062 240 1 500,0
Финансирование работ по благоустройству придомовой территории 001 .05 .03 03 0 03 00063 18 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00063 240 18 000,0
Финансирование работ по озеленению территории 001 .05 .03 03 0 03 00064 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00064 240 200,0
Финансирование работ по санитарному содержанию территории 001 .05 .03 03 0 03 00065 14 744,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 0 03 00065 240 14 744,6
Финанасирование работ по обработке территории от борщевика Сосновского 001 .05 .03 03 0 03 00067 240 180,0
Субсидия в целях финансирования затрат, связанных с размещением и утили-
зацией твердых коммунальных отходов с территории МО «Бугровское сельское 
поселение» 

001 .05 .03 03 0 03 00068 3 907,8

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактиче-
ски понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг

001 .05 .03 03 0 03 00068 810 3 907,8

Образование 001 .07 .00 1 780,0
Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 .07 1 780,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта,  
молодежной политики  на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2016-2018 гг.»

001 .07 .07 04 0 00 00000 1 780,0

Развитие молодежной политики 001 .07 .07 04 0 01 00000 1 780,0
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организа-
цию досуга молодежи 001 .07 .07 04 0 01 00070 1 780,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .07 .07 04 0 01 00070 620 1 780,0
Культура , кинематография 001 .08 .00 18 502,3
Культура 001 .08 .01 18 502,3
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта,  
молодежной политики  на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2016-2018гг.»

001 .08 .01 18 502,3

Развитие культуры 001 .08 .01 04 0 02 00000 18 502,3
Предоставление субсидии муниципальным автономным учреждениям на организа-
цию досуга и отдыха населения 001 .08 .01 04 0 02 00071 3 585,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 0 02 00071 620 3 585,0
Предоставление субсидии на обеспечение деятельности муниципального авто-
номного учреждения «Культурно-досуговый центр «Бугры»» 001 .08 .01 04 0 02 00072 11 526,7

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 0 02 00072 620 11 526,7
Укрепление материально-технической базы АМУ «КДЦ «Бугры» за счет межбюд-
жетных трансфертов 001 .08 .01 04 0 02 72020 200,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 0 02 72020 620 200,0
Софинансирование на обеспечение стимулирующих выплат работникам мунци-
пальных учреждений культуры 001 .08 .01 04 0 02 S0360 3 190,6

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 0 02 S0360 620 3 190,6
Социальная политика 001 10 .00 4 930,3
Пенсионное обеспечение 001 10 .01 2 915,3
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 10 .01 10 0 00 00000 2 915,3

Расходы администрации МО «Бугровское сельское поселение» на дополнительное 
пенсионное  обеспечение мун.служащих 001 10 .01 10 0 12 00000 2 915,3

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 001 10 .01 10 0 12 00200 2 915,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 .01 10 0 12 00200 310 2 915,3
Социальное обеспечение населения 001 10 .03 2 015,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в МО «Бугровское сельское поселение» на 2016-2018 гг.» 001 10 .03 05 0 00 00000 2 015,0

Организация лечения и обеспечение  жизненно необходимыми товарами 001 10 .03 05 0 01 00080 460,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 .03 05 0 01 00080 320 460,0

Оказание социальной и материальной  помощи ветеранам ВОВ, пенсионерам, 
инвалидам, гражданам в связи с трудной жизненной ситуацией 001 10 .03 05 0 02 00000 1 545,0

Единовременные денежные выплаты 001 10 .03 05 0 02 00081 1 545,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 .03 05 0 02 00081 320 1 545,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан 001 10 03 05 0 03 00000 10,0
Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к сетям 
газоснабжения 001 10 03 05 0 03 00082 10,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 03 05 0 03 00082 320 10,0

Физическая культура и спорт 001 11 .00 1 770,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 .05 1 770,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта,  
молодежной политики  на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2016-2018 гг.»

001 11 .05 04 0 00 00000 1 770,0

Развитие физической культуры и спорта 001 11 .05 04 0 03 00000 1 770,0
Финансирование мероприятий в области физической культуры и спорта 001 11 .05 04 0 03 00074 1 770,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 11 .05 04 0 03 00074 240 1 770,0
Всего расходов 337 519,3

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24.07.2019	 № 29
 п. Бугры
Об утверждении Положения о порядке принятия решения об одобрении сделок с участием муници-

пальных бюджетных учреждений, полномочия учредителя в отношении которых осуществляются адми-
нистрацией, в совершении которых имеется заинтересованность, МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь часть 3 статьи 27 Федерального закона РФ от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих орга-
низациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области совет депутатов муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» принял РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия решения об одобрении сделок с участием муници-
пальных бюджетных учреждений, полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Администрация, в 
совершении которых имеется заинтересованность (Приложение).

 2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте администрации МО «Бугровское сельское поселение» 
www.admbsp.ru и в газете «Бугровский вестник». 

 3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления возложить на заместителя главы администрации МО «Бугровское сельское поселение» Иванова М.Ю. 

Глава администрации  Г.И. Шорохов
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО «Бугровское сельское по-

селение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
23.07.2019 	 № 25  
 О снятии полномочий главы администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области
 В соответствии с законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Областного закона «Об органах местного самоуправления муниципальных 
образований Ленинградской области» от 30.05.2005 г. № 37-ОЗ, на основании Устава МО «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» и личного заявления советом депу-
татов принято РЕШЕНИЕ:

1. С 23.07.2019 года досрочно снять полномочия главы администрации с главы муниципального образо-
вания МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
Шорохова Геннадия Ивановича, сохранив полномочия главы муниципального образования – председателя со-
вета депутатов.

2. С 24.07.2019 года назначить исполняющим обязанности главы администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» заместителя главы администрации Иванова Максима Юрьевича.

 3. Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию в средствах массовой информации. 
Глава муниципального образования Г.И. Шорохов

Bugri 14.indd   4 31.07.2019   12:02:04


